(pieczatka jednostki)

| Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci:

1

1.1.
1.2,
1.3.
1.4.

5.

nazwa jednostki: GNIEZNIENSKI OSRODEK SPORTU | REKREACJI

siedziba jednostki: GNIEZNO

adres jednostki: 62-200 GNIEZNO, UL.BL.JOLENTY 5

podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki: REALIZACJA ZADANIA ZGODNIE Z USTAWA O SAMORZADZIE GMINNYM
2. Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem: 01.01.2023 r. - 31.12.2023 r.

3. Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne, jezeli w skiad jednostki nadrzednej lub jednostki samorzadu terytorialnego wchodza jednostki sporzadzajace samodzielne sprawozdania finansowe: NIE DOTYCZY
4. Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywoéw i pasywow (takze amortyzacji):

Zgodnie z art. 3 ust 1 pkt 11 uor przyjete zasady ( polityka ) rachunkowosci to zgodne i stosowane przez zakfad rozwiazania dopuszczone ustawa, w tym tak ze okre done w MSR, zapewniajace wymagan ajako $¢
sprawozdan finansowych.

Inne informacje:

Il Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegélnosci:

1.

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2023

1.1. szczego6towy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia,
rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego — podobne przedstawienie stanéw i tytutow zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

Wartosci niematerialne i prawne — konto 020

Zwiekszenia Zmniejszenia Zwiekszenia Zmniejszenia
Wartos¢ Wartosé

poczatkowa oexathowa | Umorzenie gn;ortyzac dotyczac dotyczac Umorzenie | Wartosé netto -
Lp Nazwa brutto stan ktuali razem b?uttoa}stan na| stanna JaluUMOrZe faktua| inne | razem e lik e‘d razem stan na po umorzeniu -
' na poczatek| nabycie |2“2"78]  inne lrakzem . | zbycie [likwidacja| ~inne  |zmniejszen| ") e ok [POCZAtek roku ml? 28 | jizacj | zwieks [zwigkszeni] zbytych [#<! gw inne | zmniejsz | koniec roku | stan na koniec
roku ca Zwigkszenia ia brof obrotowego | OKres a | zenia a skfadnik| @nvenh enia | obrotowego [roku obrotowego|

obrotowego obrotowego sprawozd ow sktadnikd

awczy w

1. |WNiP 14 911,71 0,00] 0,00] 14 911,71 14 911,71 0,00] 0,00 14 911,71 0,00]
Razem: 14 911,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 911,71 14 911,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 911,71 0,00




Srodki trwate — konto 011

Lp.

GRUPA

Nazwa

Warto$¢
poczatkowa
brutto stan
na poczatek
roku
obrotowego

Zwiekszenia

Zmniejszenia

nabycie

aktualiza
cja

inne

razem
zwiekszenia

zbycie

likwidacja

inne

razem
zmniejszen
ia

Wartos$¢
poczatkowa
brutto stan na
koniec roku
obrotowego

Umorzenie
stan na
poczatek roku
obrotowego

Zwiekszenia

Zmnie

jszenia

amortyzac

jalumorze
nie za
okres

sprawozd
awczy

aktua
lizacj
a

inne
zwieks
zenia

razem
zwigkszeni|
a

dotyczac]|
e
zbytych
skfadnik
ow

dotyczac

e
zlikwidow
anych
sktadniké
w

inne

razem
zmniejsz
enia

Umorzenie
stan na
koniec roku
obrotowego

Wartos¢ netto -
po umorzeniu -

stan na koniec

roku obrotowego

Grunty

Grunty stanowigce
wtasnos¢ jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00}

0,00}

0,00

0,00}

0,00

0,00

0,00}

Budynki i lokale
oraz spotdzielcze
prawo do lokalu
niemieszkalnego

40 844 290,69

0,00}

40 844 290,69

9333 710,20

1021 107,32

1021 107,32

0,00

10 354 817,52

30 489 473,17

Obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

26 808 673,23

10 233 386,59

10 233 386,59

203 141,11

203 141,11

36 838 918,71

6122 029,82,

697 478,36

697 478,36

846,42

846,42

6818 661,76

30 020 256,95

Razem (1+2)

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

67 652 963,92

0,00|

0,00|

10 233 386,59

10 233 386,59

0,00

0,00

203 141,11

203 141,11

77 683 209,40]

15 455 740,02

1718 585,68

0,00

0,00|

1718 585,68

0,00|

0,00

846,42

846,42

17 173 479,28

60 509 730,12

Kotty i maszyny
energetyczne

11 385,10

0,00}

0,00}

11 385,10

11 385,10

0,00}

0,00}

11 385,10

0,00}

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty ogélnego
zastosowania

7 646,84

0,00}

0,00}

7 646,84

7 646,84

0,00}

0,00

7 646,84

0,00}

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
specjalistyczne

78 075,36

0,00}

14 335,48

14 335,48

63 739,88

75174,21

828,90

828,90

14 335,48

14 335,48

61 667,63

2 072,25

Urzadzenia

techniczne

1447 199,54

913 046,25

913 046,25

203 141,11

203 141,11

2157 104,68

1047 747,22

108 633,89

846,42

109 480,31

11 849,88

11 849,88

1145 377,65

1011 727,03




Urzadzenia
10 Razem (3+4+5+6) |[techniczne i 1544 306,84 0,00 0,00] 913 046,25 913 046,25 0,00] 14 335,48] 203 141,11| 217 476,59] 2239 876,50 1 141 953,37| 109 462,79| 0,00| 846,42] 110 309,21 0,00] 14 335,48 11 849,88| 26 185,36 1226 077,22 1013 799,28
maszyny
11 7 Srodki transportu 69 405,80 0,00} 0,00} 69 405,80 69 405,80 0,00 0,00 69 405,80 0,00
Narzedzia,
przyrzady,
ruchomosci i
12 8 - . 515 651,31 181 126,97 181 126,97 0,00] 696 778,28 395 529,50| 48 596,57 48 596,57 0,00 444 126,07 252 652,21
\wyposazenie gdzie
indziej nie
sklasyfikowane
-
T
-
T
=N = Razem: 69 782 327,87 0,00 0,00 1132755981 11 327 559,81 0,00] 14 335,48] 406 282,22 420 617,70] 80 689 269,98 17 062 628,69 1876645,04] 0,001 846,42| 1877 491,46| 0,00| 14 335,48 12 696,30| 27 031,78| 18 913 088,37 61776 181,61
b
+
)
Srodki trwate w budowie (inwestycje) 080
Zwigkszenia Zmniejszenia
wartosé| Wartos$¢
Warto$¢ warosé nieodpt koncowa-
. " tkowa stan tni stan na
Lp. Nazwa inwestycii poczg L Ktuali razem atnie razem :
p ¥el na poczatek roku pomz&gne aKtualizacl —;nne zwigkszeni uz%/s'l:tqnych przekaz| inne |zmniejszen|koniec roku
obrotowego nakiady Ja a etextowz {75 hveh ia obrotoweg
inwestycji |,
inwesty o
cji
[Wykonanie konstrukgji infrastruktury
1. [ poemee | 1.325,10 1325,10
[Wrzesinskiej
[Wykonanie projektu boiska
2. |piazowego obok HWS 2 pry ul 20 000,00 20 000,00
Sportowej 5
Razem: 21325,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21325,10

Pozostate srodki trwate — konta 013, 014, 020 oraz aktywa obrotowe

Lp. | Wyszczegodlnienie Warto$¢ na koniec roku obrotowego (umorzenie jednorazowe)
Pozostate srodki

1. trwate w uzytkowaniu 1925701,33
VVartoscr

2. |niematerialne i 14 911,71

3. [Zbiory biblioteczne 0,00

4. |Zapasy 39 322,16
Razem: 1979 935,20




1.2. aktualna wartos¢ rynkowa srodkow trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

1.3. kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujacych wartos¢ aktywow trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywoéw finansowych

Odpisy aktualizujace wartos¢ aktywow trwatych

Stan
Lp. | Wyszczegdinienie Stan odpiséw na poczaftek Zwiekszenia Zmniejszenia odp|sqw na
okresu koniec
okresu
\Warto$ci
1. |niematerialne i 0,00
prawne
2. |Srodki trwate 0,00
3 Srodki trwate w 0,00

" |budowie(inwestycje)

Zaliczki na $rodki
4. |trwate w budowie 0,00
(inwestycje)

5.1 JAkcje i udziaty 0,00
5. Inne papiery 0,00
wartosciowe
Inne
5.3 |dtugoterminowe 0,00
aktywa finansowe
Razem
5. |dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00

aktywa finansowe

Ogotem
6. (1+2+3+4+5) 0,00 0,00 0,00 0,00




1.4 wartos¢ gruntéow uzytkowanych wieczyscie:

Jednostka

Stan odpiséw na Zmiany

Tresé poczgtek okresu Zwiekszenia Zmniejszenia Stan na koniec okresu

Lokalizacja i numer dziatki

Powierzchnia (m2)

Wartosé (zt)

Lokalizacja i numer dziatki

Powierzchnia (m2)

wartos¢ (zt)

Razem:

Powierzchnia (m2)

Warto$¢ (zt)

1.5 wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu umoéw leasingu

Stan $rodkow Stan $rodkow
Lp. | Wyszczegdlnienie trwatych na Zwigkszenia Zmniejszenia trwatych na koniec
poczatek okresu okresu

1. |Grunty

Budynki, lokale i
2. |obiekty inzynierii
Iadowej i wodnej

Urzadzenia
3. |techniczne i
maszyny

4. |Srodki transportu

5. |Inne $rodki trwate

Razem




1.6 liczba oraz wartos¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udzialow oraz dtuznych papieréow wartosciowych

Lp.

Wyszczegdlnienie

Stan na poczatek okresu

Zwiegkszenia

Zmniejszenia

Stan na koniec okresu

llos¢

warto$¢

llos¢

wdartus sz
A llos¢

warto$¢

llo$¢ warto$¢

Akcje

1.1

1.2

Udziaty

21

22

Diuzne papiery
wartoSciowe

31

3.2

Inne papiery
wartosciowe

4.1

4.2

Razem

0,00

0,00 0

0,00

1.7 dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek

samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Wyszczegolnienie

Zmniejszenia

Lp. (grupa naleznosci) Stan na poczatek okresu Zwigkszenia wykorzystanie rozwiazanie razem Stan na koniec okresu
Naleznosci
1. |budzetowe (konto 0,00 0,00
221)
Pozostate
2. |naleznosci (konto 5 654,69 0,00 5 654,69
40)
3. [rorrachunki (konto 0,00 0,00 0,00 0,00
)
Razem 5 654,69 0,00] 0,00] 0,00 0,00] 5 654,69

1.8 dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie koncowym

Wyszczegolnienie
(rodzaj rezerw

Zmniejszenia

Lp. wedtug celu Stan na poczatek okresu Zwigkszenia wykorzystanie rozwiazanie razem Stan na koniec okresu
utworzenia)

1.

2.

Razem




1.9 podziat zobowigzan dtugoterminowych wedtug pozyciji bilansu o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty

Okres wymagalnosci

— — — Razem
powyzej 1 rokudo 3lat  powyzej 3 lat do 5 laf powyzej 5 lat ]
Wyszpzegqlnlenle stan na
Lp. |(zobowigzania wedtug
pozycji bilansowych) Poczatek okresu Koniec okresu |oczaiek okresuf Koniec okresu | o,y ooy Koniec okresu Poczatek okresu Konlec okresu sprawozdawczego
%o ego

Razem:

1.10 kwota zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podzialem na kwote
zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

Numer umo iei Wg przepiséw o rachunkowosci - stan
L rzedmic\:At/yi’ el Wedtug przepiséw podatkowych zobowigzan z tyt. leasingu finansowego
p- Ewalifikac'a leasing operacyjny lub zwrotnego na koniec okresu nie
) ujawniony w pasywach bilansu jednostki
1
2
Razem:

1.11 taczna kwota zobowiagzan zabezpieczonych na majatku ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen

Wyszczegodlnienie
Lp. (rodzaj Kwota zobowigzania
zobowigzania)

Wyszczegolnienie (forma i

charakter zabezpieczenia) Kwota zabezpieczenia

Razem:

1.12 taczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwaranc;ji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i
formy tych zabezpieczen

Wyszz:rzozgzzllpleme Wyszczegolnienie (forma i
Lp. Z0bowi zénia Kwota zobowigzania warunkowego charakter zabezpieczenia Kwota zabezpieczenia
3 " zobowigzania warunkowego)
warunkowego)
1
2
Razem:

*zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 28 ustawy o rachunkowosci zobowigzania warunkowe to obowigzek wykonania $wiadczen, ktérych powstanie uzaleznione jest od zaistnienia okreslonych zdarzen. Pozycje te winny wynika¢ z ewidencji pozabilansowej jednostki. Zobowigzania mogg powstac np. w zwigzku z udzieleniem przez
jednostke gwaranciji i poreczen, indosem weksla, nieuznaniem przez jednostke roszczen innych jednostek, dochodzonych na drodze postgpowania sgdowego o ile nie utworzono na ten cel rezerwy.



1.13 wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za nie

Lp. | Wyszczegdlnienie Stan na poczatek okresu Stan na koniec okresu

1

Razem czynne
rozliczenia
miedzyokresowe

1 Rezerwa na
zobowigzanie

Razem bierne
Il |rozliczenia 12 868,47 18 841,76
miedzyokresowe

1.14 taczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Wyszczegolnienie

(rodzaj otrzymanych Kwota otrzymanych gwarancji i Kwota zobowigzar

Lp. e . zabezpieczonych otrzymanymi
gwarancji i porgczen gwarancjami
poreczen)

1 [inonorie smonw orms uaranc 404 970,12 26 998 008,00
Ubezpieczeniowa gwarancja
naleytego wykonania kontraktu i 88 650,00 5910 000,00
2 usunigcia wad i usterek ’ ’
Gwarancja ubezpieczeniowa
nalszytego wykonania kontraktu oraz 3 343,28 222 885,56
3 ‘ usuniecia wad i usterek ’ ’

Razem 496 963,40 33 130 893,56




1.15 kwota wyptaconych srodkéw pienigznych na swiadczenia pracownicze

Wyszczegodlnienie
(rodzaj wyptaconych
Lp. $rodkow na
$wiadczenia
pracownicze)

Kwota brutto_wyptaconych $wiadczen
w danym roku obrotowym

Swiadczenia
1 pracownicze* 184 499,12

\Wynagrodzenia
oraz skfadki na
ubezpieczenia
spoteczne

5443 811,91

3 Nagrody

S 84 255,96
ubileuszowe

Swiadczenia z tytutu
rozwigzania
stosunku pracy
(odprawy
4 emerytalne,odprawy 55 069,86
rentowe,odprawy
posmiertne,ekwiwal
lent za urlop)

Razem 5 767 636,85

* Definicja $wiadczen pracowniczych zgodnie z Migdzynarodowym Standardem Rachunkowosci nr 19 obejmuje m. |n ekwuwalenty za uzywanie przez pracownikéw wilasnej odziezy rob j, Srodkow czystosci itp., pod ie kwalifikacji
zawodowych, zwrot poniesionych przez pracownikow kosztéw zakupu okularéw, odpis na Zaktadowy F Swi S Inych.

1.16 Inne informacje

2.
2.1 wysokos¢ odpiséw aktualizujagcych wartos¢ zapasow

Zmniejszenia
Lp. Wyszclzeg()lnie'nie Stan odpiséw na |Zwiekszeni ) ] ) Stan odpiséw na koniec okresu
(rodzaj zapaséw) | poczatek okresu a wykorzystanie rozwigzanie razem
1 |materialy na magazynie 25 063,10]145 815,04 141 751,08 141 751,08 29 127,06,
2 |towary 12 035,77|324 354,15 326 194,82 326 194,82 10 195,10
0,00
Razem 37 098,87]470 169,19 467 945,90 0,00 467 945,90 39 322,16




2.2 koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powigkszyly koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym

Koszt
wytworzenia w Koszt wytworzenia w biezgcym roku

Lp. | Wyszczegdlnienie | ubieglym roku

w tym:
odsetki  [réznice kursowe

w tym:
odsetki | ré6znice kursowe

ogotem ogotem

Razem:

2.3 kwota i charakter poszczegélnych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity incydentalnie

Lp. |Przychody/koszty wg pozycji rachunku zyskéw i strat Charakterystyka przychodu/kosztu Kwota

Pozostate przychody operacyjne / Inne przychody
operacyjne

Razem przychody

Koszty wg pozycji rachunku zyskéw i strat

Razem koszty

3.Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Gniezno, dnia : 26.04.2024

Sporzadzit: Kierownik jednostki:
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